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FP7 CAPACITITES - Forskning for små og 

mellemstore virksomheder 

Type: EU Program, FP7 

Hovedtema: 

 

EU støtter forskning og udvikling med €50,5 mia. (ca. 380 mia. kr.) i perioden 2007-2013 
spredt over forskningsområder inden for de fire hovedområder: 
COOPERATION (€32,4 mia.) – strategisk forskning inde for ti emner. Hvert tema har eget 
budget og prioriteringer. 
IDEAS (€7,5 mia.) – fri forskning inden for alle emner, grundforskning. 
PEOPLE (€4,7 mia.) – stipendier og udveksling 
CAPACITIES (€4,2 mia.) – forskningsinfrastruktur og kapacitet. 
 
Formålet med SMV-programmet under Capacities er at styrke europæiske SMV’ers evne til 
innovation samt deres teknologiske viden og udnyttelse af forskningsresultater. SMV’er 
eller SMV-organisationer kan få tilskud til at outsource præcis det forsknings- og 
udviklingsarbejde, som de har behov for.  
 

Støtteområder, der kan have særlig 
interesse for medlemmer af 
Alliancen: 

 

SMV-programmet er særlig interessant fordi, der er forskningsfrihed. 

Programmet har to muligheder for støtte, som begge kan være relevante: 

1) En mindre gruppe SMV'er outsourcer deres forskningsopgaver til universiteter, 
forskningscentre eller virksomheder med tilstrækkelig forskningskapacitet. Forskningen 
skal løse SMV’ernes fælles eller komplementære teknologiske problemer. Projekterne skal 
være relativt kortvarige (1-2 år). Det skal dokumenteres i ansøgningen, at SMV'erne har 
gode muligheder for at udnytte forskningsresultaterne efter projektets afslutning. 

2) SMV-organisationer og en mindre gruppe SMV'er outsourcer forskningsopgaver til de 
deltagende forskningspartnere. Forskningen skal udvikle tekniske løsninger på problemer, 
der er fælles for et stort antal SMV’er, typisk inden for en bestemt branche. Det kan eks. 
være den nødvendige forskning i forbindelse med at udarbejde og opfylde europæiske 
standarder eller overholde lovkrav inden for sundhed, sikkerhed eller miljøbeskyttelse. 
Projekterne kan løbe over flere år. Desuden skal projekterne videreformidle 
forskningsresultaterne til de deltagende brancheorganisationers medlemmer. 

Projektdeltagere: 

 

SMV'er med et forskningsbehov, brancheorganisationer, erhvervsorganisationer, 
forskningsinstitutioner og universiteter.  
For at søge denne pulje skal man mindst have 3 små eller mellemstore virksomheder med 
samt 2 forskningspartnere. 
 

Vigtige krav/informationer: 

 

Medfinansieringen ligger mellem 50% og 75%. 
 
Ud over forskning skal projekterne indeholde aktiviteter, der sikrer en effektiv udnyttelse 
af forskningsresultaterne, f.eks. afprøvning, demonstration, uddannelse, 
teknologioverførsel, videnforvaltning og beskyttelse af intellektuel ejendomsret. 
 

Ansøgningsfrist: 6. december 2011 

Der er skemaer til ansøgninger fra Europa-Kommissionen. 

Kontaktperson: 

 

Tina Sander 
Fuldmægtig, Forsknings- og Innovationsstyrelsen 
tlf.:  +45 7231 8277 
mail: tsan@fi.dk 
 

Links: http://www.fi.dk/tilskud/eu-og-internationale-
programmer/eus7rammeprogramforforskning/indholdifp7/capacities/forskning-til-fordel-
for-smver  
http://cordis.europa.eu/fp7/capacities/research-sme_en.html 
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